

EDC-Ejendomscentret Odder A/S

**Banegårdsgade 3
8300 Odder**

CVR-nr. 28 30 82 72

Årsrapport for 2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 29/11 2017

Kurt Birger Svit
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. oktober 2016 - 30. september 2017	12
Balance 30. september 2017	13
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2016 - 30. september 2017	16
Noter til årsrapporten	17

Selskabsoplysninger

Selskabet

EDC-Ejendomscentret Odder A/S
Banegårdsgade 3
8300 Odder

CVR-nr.: 28 30 82 72
Regnskabsperiode: 1. oktober 2016 - 30. september 2017
Hjemsted: Odder

Bestyrelse

Lars Breum Tygesen, formand
Alex Mandrup Paulsen
Kurt Birger Svit
Christian Flach Højgaard-Bülow

Direktion

Kurt Birger Svit, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Resultat før af- og nedskrivninger	855	313	(93)	238	(294)
Resultat af finansielle poster	114	241	101	126	(9)
Årets resultat	728	400	(37)	322	(365)
Balance					
Balancesum	3.649	2.505	2.708	2.605	2.288
Egenkapital	1.558	831	431	468	(757)
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	995	750	144	(927)	(510)
- investeringsaktivitet	(21)	0	(30)	0	(205)
- heraf investering i materielle anlægsaktiver	(21)	0	(30)	0	(185)
Årets forskydning i likvider	975	750	114	109	(715)
Nøgletal					
Afkastningsgrad	26,8 %	10,4 %	(5,2)%	8,0 %	(24,8)%
Soliditetsgrad	42,7 %	33,2 %	15,9 %	18,0 %	(33,1)%
Forrentning af egenkapital	60,9 %	63,4 %	(8,2)%	(222,8)%	63,5 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er drift af ejendomsmæglervirksomhed i Odder og Beder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på kr. 727.642, og selskabets balance pr. 30. september 2017 udviser en egenkapital på kr. 1.558.418.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Resultatopgørelse 1. oktober 2016 - 30. september 2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> kr.
Bruttofortjeneste		2.847.246	1.938.514
Personaleomkostninger	1	<u>(1.991.812)</u>	<u>(1.625.367)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		855.434	313.147
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(29.633)</u>	<u>(43.146)</u>
Resultat før finansielle poster		825.801	270.001
Finansielle indtægter	2	143.500	282.000
Finansielle omkostninger	3	<u>(29.843)</u>	<u>(40.761)</u>
Resultat før skat		939.458	511.240
Skat af årets resultat	4	<u>(211.816)</u>	<u>(111.408)</u>
Årets resultat		<u>727.642</u>	<u>399.832</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>727.642</u>	<u>399.832</u>
		<u>727.642</u>	<u>399.832</u>

Balance 30. september 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		19.874	6.600
Indretning af lejede lokaler		13.654	35.641
Materielle anlægsaktiver	5	<u>33.528</u>	<u>42.241</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	6	2.171.000	2.027.500
Andre tilgodehavender	6	28.048	28.048
Finansielle anlægsaktiver		<u>2.199.048</u>	<u>2.055.548</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>2.232.576</u>	<u>2.097.789</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		282.693	247.351
Andre tilgodehavender		9.248	10.633
Tilgodehavender		<u>291.941</u>	<u>257.984</u>
Likvide beholdninger		<u>1.124.186</u>	<u>149.607</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>1.416.127</u>	<u>407.591</u>
Aktiver i alt		<u>3.648.703</u>	<u>2.505.380</u>

Balance 30. september 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		1.535.753	1.535.753
Overført resultat		22.665	(704.977)
Egenkapital		1.558.418	830.776
Leverandører af varer og tjenesteydelser		284.897	222.140
Gæld til tilknyttede virksomheder		585.726	456.075
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		235.120	226.100
Selskabsskat		211.816	111.408
Anden gæld		772.726	658.881
Kortfristede gældsforpligtelser		2.090.285	1.674.604
Gældsforpligtelser i alt		2.090.285	1.674.604
Passiver i alt		3.648.703	2.505.380
Eventualposter m.v.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2016	1.535.753	(704.977)	830.776
Årets resultat	0	727.642	727.642
Egenkapital 30. september 2017	1.535.753	22.665	1.558.418

Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2016 - 30. september 2017

	Note	2016/17	2015/16
		kr.	kr.
Årets resultat		727.642	399.832
Reguleringer	9	(84.024)	(198.093)
Ændring i driftskapital	10	493.132	588.853
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		1.136.750	790.592
Renteudbetalinger og lignende		(29.843)	(40.761)
Pengestrømme fra ordinær drift		1.106.907	749.831
Betalt selskabsskat		(111.408)	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet		995.499	749.831
Køb af materielle anlægsaktiver		(20.920)	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(20.920)	0
Ændring i likvider		974.579	749.831
Likvide beholdninger		149.607	60.007
Kassekredit		0	(660.231)
Likvider 1. oktober 2016		149.607	(600.224)
Likvider 30. september 2017		1.124.186	149.607
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		1.124.186	149.607
Likvider 30. september 2017		1.124.186	149.607

Noter til årsrapporten

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.689.863	1.329.417
Pensioner	59.039	60.960
Andre omkostninger til social sikring	35.173	50.085
Andre personaleomkostninger	<u>207.737</u>	<u>184.905</u>
	<u>1.991.812</u>	<u>1.625.367</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>5</u>
 2 Finansielle indtægter		
Indtægter fra værdipapirer, der er anlægsaktiver	<u>143.500</u>	<u>282.000</u>
	<u>143.500</u>	<u>282.000</u>
 3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	18.243	17.542
Andre finansielle omkostninger	<u>11.600</u>	<u>23.219</u>
	<u>29.843</u>	<u>40.761</u>
 4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	<u>211.816</u>	<u>111.408</u>
	<u>211.816</u>	<u>111.408</u>

Noter til årsrapporten

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
Kostpris 1. oktober 2016	374.060	197.085
Tilgang i årets løb	20.920	0
Kostpris 30. september 2017	394.980	197.085
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2016	367.460	161.444
Årets afskrivninger	7.646	21.987
Af- og nedskrivninger 30. september 2017	375.106	183.431
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	19.874	13.654

6 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipa- pirer	Andre tilgode- havender
Kostpris 1. oktober 2016	723.000	28.048
Kostpris 30. september 2017	723.000	28.048
Opskrivninger 1. oktober 2016	1.304.500	0
Årets opskrivninger	143.500	0
Opskrivninger 30. september 2017	1.448.000	0
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	2.171.000	28.048

Noter til årsrapporten

7 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet EDC-Ejendomscentret A/S og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties indenfor sambeskatningen.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i beholdningen af aktier. Den bogførte værdi heraf pr. 30. september 2017 udgør t.kr. 2.171

9 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	kr.	kr.
Finansielle indtægter	(143.500)	(282.000)
Finansielle omkostninger	29.843	40.761
Af- og nedskrivninger	<u>29.633</u>	<u>43.146</u>
	<u>(84.024)</u>	<u>(198.093)</u>

10 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i tilgodehavender	(33.957)	530.690
Ændring i leverandører mv.	<u>527.089</u>	<u>58.163</u>
	<u>493.132</u>	<u>588.853</u>